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To dzieło ważne dla tożsamości narodu, tożsamości
naszego państwa i naszego wspólnego dorobku - powiedział prezydent Bronisław
Komorowski podczas inauguracji Internetowego Polskiego Słownika Biograficznego.

Komorowski w Warszawie wziął udział w inauguracji Internetowego Polskiego Słownika
Biograficznego udostępnionego przez Narodowy Instytut Audiowizualny (NInA). To ogólnodostępna
internetowa biblioteka multimedialna poświęcona najwybitniejszym postaciom, które wpłynęły na
historię Polski.

Podstawę serwisu stanowi 49-tomowy Polski Słownik Biograficzny, zawierający 27,3 tys. haseł,
wydawany od 1935 r. przez Instytut Historii Polskiej Akademii Nauk i Polską Akademię Umiejętności.

 

Prezydent podziękował za przedłużenie funkcjonowania Polskiego Słownika Biograficznego, którego
funkcję ma pełnić teraz Internetowy Polski Słownik Biograficzny. "Oprócz przedłużenia tego
wspaniałego dzieła mamy ewidentny rozwój formy, która ma kapitalne znaczenie dla tego, czy
Słownik pozostanie atrakcyjny, czy będzie docierał do młodych następnego pokolenia, które ma już
inne przyzwyczajenia, inny sposób szukania prawdy o sobie, szukania wiedzy o własnym narodzie,
państwie, ma inne potrzeby" - mówił Komorowski.

 

W jego ocenie Internetowy Polski Słownik Biograficzny to dzieło zupełnie nowe, które ma szansę
trafić nie tylko do amatorów czy do profesjonalistów, ale dzięki internetowi "praktycznie do
każdego".

 

Obecnie w Internetowym Polskim Słowniku Biograficznym znajduje się blisko 4,8 tys. biogramów,
nowe hasła mają przybywać sukcesywnie aż do publikacji wszystkich ponad 27 tys. biogramów
znajdujących się w papierowej wersji Słownika. W planach jest wersja anglojęzyczna serwisu oraz
aplikacje dla urządzeń mobilnych.
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30-03-2026

Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.

 
30-03-2026

Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.

 
30-03-2026

Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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